АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2025г.                                                                                             № 55
п. Колхозный

Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2025 года на территории муниципального образования
«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района
 Ульяновской области

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в весенне-летний пожароопасный период 2025 года, администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области п о с т а н о - в л я е т:
1. Рассматривать на оперативных совещаниях, сходах граждан состояние пожарной безопасности и в случае повышения пожарной опасности на соответствующих территориях устанавливать особый противопожарный режим.
2. Утвердить  план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами в весенне-летний пожароопасный период  2025 года  на территории  муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. (Приложение 1)
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»
Чердаклинского  района
Ульяновской области                                                                   М.В. Кошкина

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области
от 20.02.2025  № 55

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами
в весенне-летний пожароопасный период 2025 года
на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение опашки (создание минерализованной противопожарной полосы) по периметру сельских населенных пунктов, граничащими с лесными массивами и пожароопасными полевыми участками.
	май
	Кошкина М.В.-
Глава администрации

	2
	Проведение совещания с руководителями садовых некоммерческих товариществ, организаций и учреждений по вопросу обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период.
	апрель-май
	Кошкина М.В.-
Глава администрации

	3
	Проведение собрания граждан по вопросам пожарной безопасности в поселении.
	апрель- май
	Кошкина М.В.-
Глава администрации

	4
	Проведение подворовых обходов хозяйств граждан с целью обучения населения правилам пожарной безопасности, оповещения о запрете сжигание мусора, разведение костров вблизи строений.
	апрель-сентябрь
	Музяева Д.О. - главный специалист-эксперт,
Тимошкина А.М. - специалист по благоустройству и земельным отношениям

	5
	Произведение очистки территорий населенных пунктов, общественных мест и индивидуальных владений от сгораемого мусора и отходов.
	май- сентябрь
	Тимошкина А.М. - специалист по благоустройству и земельным отношениям,
Музяева Д.О. - главный специалист-эксперт

	6
	В целях предупреждения пожаров от детской шалости с огнем проведение беседы с детьми в школах.
	май
	Директор МОУ Володарской СШ (по согласованию).

	7
	[bookmark: _GoBack]Произведение ревизии и ремонт электрических сетей и оборудования в учреждениях с массовым пребыванием людей в магазинах, животноводческих фермах, гаражах и других объектах.
	май
	Руководители хозяйств, руководители объектов (по согласованию).

	8
	Приведение в исправное состояние пожарных гидрантов, водонапорных башен.
	май
	МУП ЖКХ «Красноярское» (по согласованию)

	9
	Обсуждение на заседаниях администрации сельского поселения каждого факта пожара и загорания с принятием конкретных мер, направленных на предупреждение пожаров.
	постоянно
	Кошкина М.В.-
Глава администрации

_____________________________